
Contacto

Correo Electrónico contratacion@merida.es

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(06800) Mérida España
ES431

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 592/18/C
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-02-2019
a las 13:22 horas.

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mérida
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Instalación de un sistema de iluminación específico para los pasos de cebra en
distintas calles de la ciudad de Mérida.

Valor estimado del contrato 45.865,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 55.496,69 EUR.
Importe (sin impuestos) 45.865,03 EUR.

Clasificación CPV
31527200 - Luces para alumbrado exterior.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: 1 mes desde la firma del acta de replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Badajoz
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

Plaza de España s/n
(06800) Mérida España

Formalizado

Adjudicatario

ETRALUX, S.A.
NIF A46066791
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 33.935,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.062,33 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aT9pWdFkUVQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 4

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 592.18.C
Fecha de Formalización 13/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 13/02/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta más ventajosa y cumple con lo establecido en el Pliego
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 01/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 18/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/01/2019 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor Propuesta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vbCxkTJKA0YSugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000003710366 |  2019-129879 | mar, 19 feb 2019 13:22:03:430 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
139816482108631236662156664914611569965 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vbCxkTJKA0YSugstABGr5A%3D%3D

